
物品役務等の名称及び数量
契約を締結

した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合

評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備考

Web of Science バックファイル 一式 H27.7.3
ユサコ(株)
東京都港区東麻布2-17-12

一般競争入札 - 31,555,778 - 政府調達

データロガーシステム　２式 H27.7.3
太陽計測(株）
東京都大田区山王１－２－６

一般競争入札 - 3,078,000 -

Nd：YAGレーザー　１台 H27.7.3
（株）日本レーザー
新宿区西早稲田２－１４－１

一般競争入札 - 3,056,400 - 不落随契

生体試料保管用クライオチューブ及びラック　１式 H27.7.6
アイテックサイエンス（株）
つくば市松栄679-18

一般競争入札 - 5,809,320 -

平成27年度日米欧中における気候変動政策に関する基礎的
な情報の収集業務

H27.7.7
有限責任監査法人トーマツ
東京都港区港南2-15-3品川インターシ
ティC棟

一般競争入札 - 3,207,600 -
総合評価
落札方式

ハンドヘルド型蛍光X線分析装置　１式 H27.7.7
（株）リガク
東京都昭島市松原町３－９－１２

一般競争入札 - 5,076,000 -

平成27年度国立研究開発法人国立環境研究所植物実験棟耐
震改修整備工事実施設計・工事監理業務

H27.7.10
(株)大谷研究室
東京都杉並区阿佐ヶ谷南３－３１－１３

一般競争入札 - 12,528,000 -
総合評価
落札方式

平成27年度GOSATデータ処理運用システムストレージ及び
ネットワーク機器更新

H27.7.10
新日鉄住金ソリューションズ（株）
東京都中央区新川２－２０－１５

一般競争入札 - 205,200,000 - 政府調達

波長分散型蛍光X線分析装置　１式 H27.7.14
(株)リガク
東京都昭島市松原町３－９－１２

一般競争入札 - 9,504,000 -

減容化施設（仮設焼却炉）における放射性物質等の挙動等調
査における試料採取・分析業務

H27.7.16
(株)島津テクノリサーチ
東京都大田区南六郷3丁目19-2　第5松
下ビル

一般競争入札 - 11,988,000 -

汚染廃棄物の鉄筋コンクリート製最終処分場建設と運営に求
められる技術情報の整備業務

H27.7.16
(株)太平洋コンサルタント
東京都千代田区三崎３－８－５

一般競争入札 - 58,104,000 -

平成27年度尼国における分散型生活排水処理施設の制度設
計に係る調査業務

H27.7.17
三菱UFJリサーチ＆コンサルティング(株)
東京都港区虎ノ門5-11-2 オランダヒルズ
森タワー

一般競争入札 - 4,968,000 -
総合評価
落札方式

公共調達の適正化について(平成18年8月25日付財計第2017号)に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等)

(平成２７年７月分）　　　



物品役務等の名称及び数量
契約を締結

した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合

評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備考

光化学反応チャンバー用真空排気装置の保守業務 H27.7.21
セテック(株)

一般競争入札 - 3,132,000 -

Trans Future 5号の大気・海洋観測制御システム　1式 H27.7.23
紀本電子工業(株)
大阪府大阪市天王寺区舟橋町３?１

一般競争入札 - 5,356,800 - 不落随契

温室効果ガス濃度アナライザ　１台 H27.7.23
(株)バイテック
東京都品川区東品川3丁目6番5号

一般競争入札 - 4,320,000 -

焼却施設の炉内耐火物及び付着物に係る金属元素等の測定
調査業務（変更）

H27.7.27
中外テクノス(株)
茨城県つくば市高野台２－１０－４アルカ
ディア１０４

一般競争入札 - 3,277,800 -

気候モデル・陸域生態系モデル・水資源モデル・作物モデル・
土地利用モデルのコード結合に関する業務

H27.7.27
日本電気(株)茨城支店
茨城県水戸市三の丸一丁目１番１５号

一般競争入札 - 2,268,000 -

平成23年度から平成26年度に発生した大規模災害における災
害廃棄物処理の機能別時系列整理業務

H27.7.30
応用地質（株）
東京都千代田区神田美土代町７

一般競争入札 - 6,480,000 -
総合評価
落札方式


